
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КРАСНОПАХОРСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

10 декабря 2024 года № 2/7

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов поселения Краснопахорское в 
городе Москве от 23 ноября 2023 года 

«О бюджете 
Краснопахорское на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов»

№ 3/87 поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Законом города Москвы от 8 мая 2024 года № 13 «Об образовании 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве и о внесении 
изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года №59 
«О наименованиях и границах внутригородских муниципальных образований в 
городе Москве»,

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Краснопахорский в городе Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Краснопахорское в 
городе Москве от 23 ноября 2023 года № 3/87 «О бюджете поселения 
Краснопахорское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 
изменения:

1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения 

Краснопахорское на 2024 год:
- общий объем доходов бюджета поселения Краснопахорское в

сумме 784 857,677 тыс. руб.,
- общий объем расходов бюджета поселения Краснопахорское в сумме 

898 461, 289 тыс. руб.,
- дефицит бюджета поселения Краснопахорское в сумме-113 603,612 тыс.

руб.»
2) Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

Краснопахорское на 2024 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 
1 к настоящему решению.

3) Приложение 5 «Расходы бюджета поселения Краснопахорское по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2024 год» изложить 
в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению.



4) Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета поселения Краснопахорское на 2024 год» изложить в новой редакции 
согласно Приложению 3 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Краснопахорский /у/^
в городе Москве Н.В. Матвеева



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве 
от 10.12.2024 №2/7

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
поселения Краснопахорское 
в городе Москве 
от 23.11.2023 №3/87

Ведомственная структура расходов бюджета 
поселения Краснопахорское на 2024 год

Наименование Глава РЗ ПР КЦСР КВР Сумма
1 2 43 5 6 7

Администрация
поселения

Краснопахорское

900 11 156,949

ОБЩЕГОСУДАРСТ 
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

900 01 11 156,949

Обеспечение 900 01 04 31Б0100500 И 156,949
деятельности
администрации
Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

04900 01 31Б0100500 120 11 056,949

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

900 01 04 31Б0100500 121 8 492,280

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов.

900 01 04 31Б0100500 129 2 564,669

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31Б0100500 240 50,000



Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

900 01. 04 31Б0100500 244 50,000

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

900 01 04 31Б0100500 850 50,000

Уплата иных платежей 900 01 04 . 31Б0100500 853 50,000
Аппарат Совета
депутатов
внутригородского
муниципального
образования -
муниципального
округа
Краснопахорский в 
городе Москве

990 887 304,340

ОБЩЕГОСУДАРСТ 
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

990 01 160 630,634

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

990 01 02 1 622,067

Глава муниципального 
округа
Краснопахорский

990 01 02 31А0100100 1 528,887

Расходы на выплату 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

990 01 02 31А0100100 120 1 508,887

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов__________

990 01 02 31А0100100 121 1 138,507

Иные выплаты 990 31А010010001 02 122 20,390
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного

990 01 02 31А0100100 129 349,990

содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов_____________
Иные закупки товаров,
работ и услуг для 
обеспечения

990 01 02 31А0100100 240 20,00

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка
товаров, работ и услуг

990 01 02 31А0100100 244 20,00



для государственных 
нужд
Прочие расходы в 
сфере
здравоохранения, не 
включенные в

990 01 02 35Г0101100 93,180

программы
Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

990 01 02 35Г0101100 120 93,180

Иные выплаты 990 01 02 35Г0101100 122 93,180
персоналу,за 
исключением фонда 
оплаты труда
Функционирование 
закон о д ательных 
(представительных) 
органов
государственной 
власти и
представительных
органов
муниципальных
образований

990 01 03 1 050,000

Депутаты Совета
депутатов
внутригородского
муниципального
образования

990 01 03 31А0100200 1 050,000

Расходы на выплаты 990 01 03 31А0100200 120 1 050,000
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов
Иные выплаты 990 01 03 31 АО 100200 123 1 050,000
государственных 
(муниципальных) 
органов привлекаемым 
лицам
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
исполнительных

990 01 04 156 937,067

органов
государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных 
администраций
Расходы на выплаты 990 01 04 31Б0100100 120 2 604,785
персоналу
государственных



(муниципальных)
органов
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

990 01 04 31Б0100100 1 701,531121

Иные выплаты 990 01 04 31Б0100100 300,000122
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

990 01 04 31Б0100100 603,254129

Обеспечение 04 31Б0100500990 01 149 996,101
деятельности
администрации
Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

01 04 31Б0100500990 120 127 423,811

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

990 01 04 31Б0100500 87 039,452121

Иные выплаты 990 01 04 31Б0100500 122 11 233,033
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного

990 01 04 31Б0100500 129 29 151,327

содержания и иные 
выплаты работникам 
го су дар ств е иных 
(муниципальных) 
органов.
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 01 04 31Б0100500 240 22 310, 430



государственных 
(муниципальных) нужд

990Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

01 04 31Б0100500 244 19 867,048

Закупка
энергетических
ресурсов

990 01 04 31Б0100500 247 2 443,382

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

990 01 04 31Б0100500 850 261,860

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога

990 01 04 31Б0100500 851 56,860

Уплата прочих 
налогов, сборов

990 04 31Б010050001 852 30,000

Уплата иных платежей 990 04 31Б010050001 853 175,000
Прочие расходы в 
сфере
здравоохранения, не 
включенные в 
программы

990 35Г010110001 04 4 336,180

Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

990 4 336,18001 04 35Г0101100 120

Иные выплаты 990 4 336,18001 04 35Г0101100 122
персоналу 
государственных 
(му н и ципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда
Резервные фонды 990 01 И 500,000
Резервный фонд, 
предусмотренный 
органами местного 
самоуправления

990 01 11 32А0100000 500,000

Иные бюджетные 
ассигнования

990 01 11 32А0100000 800 500,000

Резервные средства 990 01 11 32А0100000 870 500,000
Другие
общегосударственные
вопросы

990 01 13 521,500

Уплата членских 990 01 13 31Б0100400 21,500
взносов,на 
осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных 
образований города 
Москвы
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

990 01 13 31Б0100400 850 21,500

Уплата иных платежей 990 01 13 31Б0100400 853 21,500



990Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 31Б0109900 500,000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 01 13 31Б0109900 240 500,000

государственных 
(муниципальных) нужд
Закупка
энергетических
ресурсов

990 01 13 31Б0109900 500,000247

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА

990 656,10002

Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

990 02 03 656,100

990 656,100Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций

02 03 1710051180

990 656,100Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 1710051180

Расходы на выплату
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов

990 03 617,00002 1710051180 120

990 473,886Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)

02 03 1710051180 121

органов
Иные выплаты 990 02 03 1710051180 143,114129
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда

990Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

02 03 1710051180 240 39,100

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 02 03 1710051180 244 39,100

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛ 
ЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

990 03 20 238,340

«Гралсданская 
оборона»_____

990 03 09 860,000



Мероприятия по 
гражданской обороне, 
предупреждению 
чрезвычайных 
ситуаций

990 0903 35Е0101400 860,000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 0903 35Е0101400 860,000240

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 03 09 35Е0101400 244 860,000

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и

990 1403 19 378,340

правоохранительной
деятельности
Мероприятия по 
пожарной 
безопасности и 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма

990 14 35Е0101400 19 378,34003

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 19 378,34003 14 35 Е0101400 240

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 14 19 378,34003 35Е0101400 244

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

990 04 205 938,255

Дорожное хозяйство 
(дороэ/сные фонды)

990 0904 205 253,255

Дорожное хозяйство 990 04 09 3150000000 42 208,455
Содержание и 
управление дорожным 
хозяйством

990 09 315010000004 42 208,455

Содержание и ремонт 
муниципальных дорог

990 0904 3150100600 25 948,105

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 04 09 3150100600 25 948,105240

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 04 09 3150100600 25 948,105244

Содержание и ремонт 
муниципальных дорог 
в части
софинансирования 
расходов ____

990 04 09 31501S0600 16 260,350



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 04 09 31501S0600 240 16 260,350

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 04 09 31501S0600 244 16 260,350

Субсидии на ремонт 
объектов дорожного 
хозяйства

990 04 09 33A0202300 98 326,300

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 04 09 33A0202300 240 98 326,300

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 04 09 33A0202300 244 98 326,300

Субсидии на 
содержание объектов 
дорожного хозяйства

990 04 09 ЗЗА0202400 64 718,500

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 04 09 ЗЗА0202400 240 64 718,500

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 04 09 ЗЗА0202400 244 64 718,500

Мероприятия в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства

990 04 12 3380000000 685,000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 04 12 3380000000 240 685,000

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 04 12 3380000000 244 685,000

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

990 05 342 641,663

Жилищное хозяйство 990 05 01 8 949,261
Поддержка жилищного 
хозяйства

990 05 01 3500000000 8 949,261

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства

990 05 01 3500300000 8 949,261

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 05 01 3500300000 240 8 949,261

государственных 
(муниципальных) нужд



Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 05 01 3500300000 8 949,261244

Коммунальное
хозяйство

990 05 02 190,800

Субсидия на 
обеспечение 
бесперебойного 
функционирования 
коммунально­
инженерной 
инфраструктуры, 
включая компенсацию 
понесенных затрат

990 05 06И080000002 190,800

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 05 02 06И0800000 ’ 240 190,800

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
Благоустройство

990 05 02 06И0800000 190,800244

990 05 03 333 358,602
Благоустройство 990 05 03 6000000000 96 145,402
Прочие мероприятия 
по благоустройству

990 05 03 6000500000 96 145,402

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 05 03 6000501000 82 588,702240

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 05 03 6000501000 244 82 588,702

Благоустройство 990 05 60005S100003 13 556,700
территории жилой 
застройки в части 
софинансирования
расходов
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 05 03 60005S1000 240 13 556,700

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 05 03 60005S1000 244 13 556,700

Субсидии на 
благоустройство 
территории жилой 
застройки

990 05 03 ЗЗА0202100 218 511,700

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 05 03 ЗЗА0202100 240 218 511,700

государственных 
(муниципальных) нужд



Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 05 03 ЗЗА0202100 244 218 511,700

Субсидии на 
содержание дворовых 
территорий

990 03 ЗЗА0202600 18 701,50005

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 05 03 ЗЗА0202600 240 18 701,500

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг,

03990 05 ЗЗА0202600 244 18 701,500

Другие вопросы в 
области жилищно-

990 05 05. 143,000

коммунального
хозяйства
Другие вопросы в 
области жилищно- 
коммунального 
хозяйства

990 05 05 7950003000 143,000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 05 05 7950003000 240 143,000

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 05 05 7950003000 244 143,000

ОБРАЗОВАНИЕ 990 07 4 362,715

Молодежная политика 990 07 07 4 049,115
Проведение 
мероприятий для детей 
и молодежи 

990 07 07 35Е0100500 4 049,115

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 07 07 35Е0100500 240 4 049,115

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 07 07 35Е0100500 244 4 049,115

Другие вопросы в 
области образования

990 0907 313,600

Проведение 
мероприятий для детей 
и молодежи 

990 07 09 35Е0100500 313,600

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 07 09 35Е0100500 240 313,600

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая 990 07 09 35Е0100500 244 313,600закупка 
товаров, работ и услуг



для государственных 
нужд
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИ

990 08 99 089,494

Я
Культура 990 0108 4400000000 93 869,244
Учреждения культуры 
и мероприятия в сфере 
культуры и 
кинематографии

990 08 01 4400000000 - 93 869,244

Субсидии бюджетным 990 0108 4409900000 610 93 869,244
учреждениям
Субсидии автономным 990 08 01 4409900000 611 68 498,650
учреждениям на
финансовое
обеспечение
государственного
(муниципального)
задания на оказание
государственных 
(муниципальных) 
услуг(выполнение 
работ)
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

990 0108 4409900000 612 25 370,594

01Целевые программы
муниципальных
образований

990 08 7950000000 5 220,250

Организация 
праздничных, 
культурно-массовых 
мероприятий на 
территории поселения

990 08 01 7950002000 5 220,250

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 08 01 7950002000 240 5 220,250

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 08 01 7950002000 244 5 220,250

Социальная 990 10 9 846,139
политика
Пенсионное
обеспечение

990 10 01 138,857

Доплаты к пенсиям 
муниципальным 
служащим города 
Москвы

990 0110 35П0100900 138,857

Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам ______

990 10 01 35П0100900 310 138,857



Иные пенсии, 
социальные доплаты к 
пенсиям

10990 01 35П0100900 312 138,857

Социальное 
обеспечение населения

990 10 03 8 700,102

Целевые программы
муниципальных
образований

990 10 03 7950000000 8 700,102

Целевые программы
муниципальных
образований

990 10 7950001000 8 700,10203

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

10990 03 7950001000 6 430,102240

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 10 795000100003 244 6 430,102

Социальные выплаты 990 10 795000100003 320 2 270,000
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат
Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств

990 10 03 7950001000 2 270,000321

Другие вопросы в 
области социальной 
политики

990 10 06 1 007,180

Социальные гарантии 
муниципальным 
служащим, вышедшим 
на пенсию

10990 06 35П0101800 1 007,180

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных' 
нормативных 
социальных выплат

10 1 007,180990 06 35П0101800 320

Пособия, компенсации 
и иные социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств

990 10 06 35П0101800 1 007,180321

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

990 11 36 649,822

Физическая культура 990 11 01 36 649,822
Центры спортивной 
подготовки (сборные 
команды)__________

990 11 01 4820000000 36 649,822



Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным

990 11 482990000001 600 36 649,822

учреждениям и иным
некоммерческим
организациям
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение

990 11 01 4829900000 35 823,590611

государственного 
(муниципального) 
задания на оказание
государственных 
(муниципальных) 
услуг(выполнение 
работ)
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели

990 11 01 4829900000 612 826,232

СРЕДСТВА
МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

990 12 7 251,178

Периодическая печать 
и издательства

990 12 02 2 890,000

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 12 02 35Е0100100 240 2 850,000

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 12 02 35Е0100100 244 2 850,000

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

990 12 02 35Е0100300 850 40,000

Уплата иных платежей 990 12 02 35Е0100300 853 40,000
•12Другие вопросы в 

области средств 
массовой информации

990 04 4 361,178

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения

990 12 04 . 35Е0100100 240 4 361,178

государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг

990 12 04 35Е0100100 244 4 361,178

Итого 898 461,289



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве 
от 10.12.2024 №2/7

Приложение 5
к решению Совета депутатов 
поселения Краснопахорское 
в городе Москве 
от 23.11.2023 №3/87

Расходы бюджета поселения Краснопахорское
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

на 2024 год
в тыс, руб

КЦСР КВРНаименование РЗ ПР Сумма
3 4 5 61 2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

171 787,58301

02 1 622,067Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01

Глава муниципального округа 
Краснопахорский

02 31А0100100 1 528,88701

31А0100100Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 120 1 508,887

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 02 31А0100100 121 1 138,507

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

02 31А0100100 122 20,39001

31А0100100Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 02 129 349,990

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 02 31А0100100 240 20,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 02 31А0100100 244 20,000

Прочие расходы в сфере 
здравоохранения, не включенные в 
программы

01 02 35Г0101100 93,180

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов______

01- 02 35Г0101100 120 93,180

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда

0201 35Г0101100 122 93,180



Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 1 050,00

Депутаты Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования

01 03 31А0100200 1 050,00

31А0100200 120 1 050,00Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 03

Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов 
привлекаемым лицам

03 31 АО100200 123 1 050,0001

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
админ истраций

01 04 168 094,016

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

04 31Б0100100 12001 2 604,785

31Б0100100Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 04 121 1 701,531

122 300,000Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда■•

01 04 31Б0100100

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

04 31Б0100100 129 603,25401

161 153,050Обеспечение деятельности 01 04 31Б0100500
администрации
Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 31Б0100500 120 138 480,760

31Б0100500 121 95 531,732Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

01 04

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

01 04 31Б0100500 122 И 233,033

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного

01 04 31Б0100500 129 31 715,996

содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 31Б0100500 240 22 360,430

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 31Б0100500 244 19 917,048
Закупка энергетических ресурсов 01 04 31Б0100500 247 2 443,382



Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 31Б0100500 850 311,860

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

01 04 31Б0100500 851 56,860

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 31Б0100500 852 30,000
Уплата иных платежей 01 31Б010050004 853 225,000
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения, не включенные в 
программы

01 04 35Г0101100 4 336,180

Расходы на выплату персоналу 01 04 35Г0101100 120 4 336,180
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты

01 04 35Г0101100 122 4 336,180

труда
Резервные фонды 01 11 500,000
Резервный фонд, предусмотренный 
органами местного самоуправления

01 32А0100000 500,00011

32А0100000 800 500,000Иные бюджетные ассигнования 01 11
Резервные средства 01 32А0100000 870 500,00011
Другие общегосударственные вопросы
Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы

01 31Б0100000 521,50013
21,50001 31Б010040013

01 31Б0100400 850 21,500Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

13

01 31Б0100400 853 21,500Уплата иных платежей 13
500,00Другие общегосударственные вопросы 01 31Б010990013

31Б0109900 500,00Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 31Б0109900 247 500,0013
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 656,100

02 656,100Мобилизационная и вневойсковая 03
подготовка
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

656,10002 03 1710051180

1710051180 656,100Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

617,00002 03 1710051180 120

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 1710051180 121 473,886

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 1710051180 129 143,114

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 1710051180 244 39,100
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ_______

03 20 238,340



«Гражданская оборона» 03 09 860,000
Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности

03 09 35Е0101400 860,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 35Е0101400 860,00009 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 35Е0101400 244 860,000
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и

03 14 19 378,340

правоохранительной деятельности
Мероприятия по гражданской обороне, 
предупреждению чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности

03 35Е0101400 19 378,34014

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 35Е0101400 240 19 378,34014

Прочая закупка товаров, работ и услуг
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

03 35Е0101400 244 19 378,34014
04 205 938,255

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 205 253,25509

Дорожное хозяйство 04 09 3150000000 42 208,455
Содержание и управление дорожным 
хозяйством

04 3150100000 42 208,45509

Содержание и ремонт муниципальных 
дорог

04 09 3150100600 25 948,105

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 3150100600 240 25 948,10509

Прочая закупка товаров, работ и услуг
Содержание и ремонт муниципальных 
дорог в части софинансирования

04 3150100600 244 25 948,10509
16 260,35004 09 31501S0600

расходов
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 31501S0600 240 16 260,350

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 31501S0600 244 16 260,350
Субсидии на ремонт объектов 
дорожного хозяйства

04 33A0202300 98 326,30009

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 33A0202300 240 98 326,300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 33A0202300 244 98 326,300
Субсидии на содержание объектов 
дорожного хозяйства 

04 ЗЗА020240009 64 718,500

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 ЗЗА0202400 240 64 718,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 ЗЗА0202400 244 64 718,500

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 685,000



Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства

04 12 3380000000 685,000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 338000000012 240 685,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 3380000000 685,000244
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 342 641,663

Жилищное хозяйство 05 01 8 949,261
Поддержка жилищного хозяйства 05 350000000001 8 949,261
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

05 01 3500300000 8 949,261

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 3500300000 8 949,261240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 3500300000 8 949,26101 244
Коммунальное хозяйство 05 02 190,800
Субсидия на обеспечение 
бесперебойного функционирования 
коммунально-инженерной 
инфраструктуры, включая компенсацию 
понесенных затрат

05 06И0800000 190,80002

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 06И0800000 240 190,800

06И0800000 190,800Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 244
05 333 358,602Благоустройство 03

Благоустройство 05 6000000000 96 145,40203
Прочие мероприятия по 
благоустройству

05 03 6000500000 96 145,402

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 6000501000 82 588,70203 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 6000501000 82 588,70203 244
Благоустройство территории жилой 
застройки в части софинансирования 
расходов

05 60005S1000 13 556,70003

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 60005S1000 13 556,70003 240

13 556,700Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 60005S1000 244
Субсидии на благоустройство 
территории жилой застройки

05 03 ЗЗА0202100 218 511,700

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 ЗЗА0202100 240 218 511,700

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 ЗЗА0202100 244 218 511,700
Субсидии на содержание дворовых 
территорий

05 03 ЗЗА0202600 18 701,500

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 ЗЗА0202600 240 18 701,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 ЗЗА0202600 244 18 701,500



Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 7950003000 143,00005

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 7950003000 143,00005 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 7950003000 143,00005 244

ОБРАЗОВАНИЕ 07 4 362,715
Молодеэ/сная политика 07 07 4 049,115

07 35Е0100500Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 4 049,115

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 35Е0100500 4 049,11507 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 07 35Е0100500 244 4 049,115
09 313,600Другие вопросы в области образования 07
09 35Е0100500 313,600Проведение мероприятий для детей и 

молодежи
07

09 35Е0100500 313,600Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
(муниципальных) нужд

07 240
государственных

07 09 35Е0100500 244 313,600Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 99 089,494
Культура 08 01 4400000000 93 869,244
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии

08 01 4400000000 93 869,244

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4409900000 610 93 869,244
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

01 440990000008 611 68 498,650

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   

01 4409900000 61208 25 370,594

Целевые программы муниципальных 
образований

08 01 7950000000 5 220,250

Организация праздничных, культурно- 
массовых мероприятий на территории 
поселения

795000200008 01 5 220,250

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 795000200008 240 5 220,250

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0108 7950002000 244 5 220,250
Социальная политика 10 9 846,139
Пенсионное обеспечение 0110 138,857
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы

10 01 35П0100900 138,857

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

10 01 35П0100900 310 138,857

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям

10 01 35П0100900 312 138,857

Социальное обеспечение населения 10 03 8 700,102



Целевые программы муниципальных 
образований

10 03 7950000000 8 700,102

7950001000 8 700,102Целевые программы муниципальных 
образований

10 03

7950001000 6 430,102Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 240

10 7950001000 6 430,102Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 244
7950001000 2 270,000Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 
выплат

10 03 320

Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

10 7950001000 321 2 270,00003

Другие вопросы в области социальной 
политики

1 007,18010 06

10 35П0101800 1 007,180Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию_____
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

06

35П0101800 1 007,18010 06 320

35П0101800 1 007,180Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

10 06 321

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

36 649,82211

36 649,82211 01Физическая культура
11 4820000000 36 649,822Центры спортивной подготовки 

(сборные команды)
01

Субсидии бюджетным учреждениям 11 4829900000 610 36 715,09001
4829900000 35 823,590Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

И 01 611

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

11 01 4829900000 826,232612

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

12 7 251,178

Периодическая печать и издательства 12 02 2 890,000
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35Е0100100 2 850,00012 02 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 02 35Е0100100 2 850,000244
Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и

12 35Е010030002 850 40,000

исполнительной власти
Уплата иных платежей 12 02 35Е0100300 853 40,000
Другие вопросы в области средств 
массовой информации

12 04 4 361,178

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд__________

12 04 35Е0100100 240 4 361,178



Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 •04 35Е0100100 244 4 361,178
Итого

898 461,289



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве 
от 10.12.2024 №2/7

Приложение 7
к решению Совета депутатов 
поселения Краснопахорское 
в городе Москве 
от 23.11.2023 №3/87

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения
Краснопахорское на 2024 год

в тыс, руб.
вид источников финансирования 

дефицитов бюджета

я SЯ S* а и a
£ s 

1 зВ (Jо я»s

о. яо я I
г Cl

Сумма, 
тыс. руб. 
2024 год

н я в *я в ля н Наименованиеяа в ив вЛн я я<иБ НО Uна аяв оо L.на ав =tet ОL. В БВ Оо ап =tББ Б О=5 ВЯ

Профицит (дефицит) бюджета 
поселения Краснопахорское 113 603,612

000 01 00 00 0000 00000 00 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

-113 603,612

000 01 00 00 0000 00005 00 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета -113 603,612

000 0001 05 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов -784 857,677

000 01 02 000005 00 00 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-784 857,677

000 01 02 01 000005 00 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-784 857,677

000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

-784 857,677

000 01 0005 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

898 461,289

000 01 0205 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

898 461,289

000 01 05 02 01 00 0000 610 У меньшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

898 461,289

000 01 05 02 01 000003 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

898 461,289


